



Kurier Szczeciński

ŚRODA,
15 WRZEŚNIA
1976 ROKU
WYD. AB



Nr 208 (9897) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Cwiczenia „Tarcza-76” Spotkanie E. Gierka i H. Jabłońskiego z zagranicznymi obserwatorami

WARSZAWA PAP. Jak już informowaliśmy, I sekretarz KC PZPR Edward Gierek i przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przebywali w poniedziałek w rejonie ćwiczeń „Tarcza-76”. Do późnych godzin obserwowali oni natarcie jednostki pancernej w warunkach nocnych. Jednostka ta wykonywała swoje zadania w ścisłym współdziałaniu z pododdziałami piechoty zmechanizowanej, artylerii i szturmowymi śmigłowcami. Po wprowadzeniu drugiego rzutu jednostka pancerna rozstrzygnęła bój na swoją korzyść i rozpoczęła zdecydowany pościg. Ćwiczenia potwierdziły wysokie umiejętności dowódców w działaniu prowadzonym w tak złożonych warunkach.

Edward Gierek i Henryk Jabłoński spotkali się z obcymi na ćwiczeniach obserwatorami wojskowymi: brygadierem Franzem Haublem i płk. Siegbertem Kreuterem z Austrii, płk. Svenem Aage Iversenem i ppłk. Leonem Christensenem z Danii, ppłk. Keijo Kalervo Pennanenem i mjr Pentti Lehtinaki z Finlandii, płk. Rolfem Henry Lundqvistem i płk. Arne Anderssonem ze Szwecji.

ni skomplikowanych działań bojowych w trudnych warunkach, jakie stwarza współczesne pole walki.

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA PAP. Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 14 września br. dokonało oceny przebiegu realizacji zadań gospodarczych w sierpniu br.

Nadal utrzymuje się wysoka dynamika wzrostu produkcji przemysłowej. W dostosowaniu do aktualnych potrzeb zmieniono założenia planu, dokonując przesunięć w strukturze produkcji na korzyść dostaw towarów na rynek i eksport. Równocześnie przewidziano oszczędności w dziedzinie gospodarki materiałowej oraz w wydatkach budżetowych. Przedsięwzięcia te przyczynią się po winny do dalszej poprawy relacji ekonomicznych umocnienia równowagi rynkowej.

W dziedzinie inwestycji zalecono dalszą koncentrację robót na obiektach kluczowych. Sprzyjać to będzie realizacji rzeczowego programu inwestycyjnego.

W dziedzinie rolnictwa zwrócono uwagę na potrzebę szybkiego podjęcia skutecznych kroków niezbędnych dla pełnej realizacji uchwały IV Plenum KC PZPR. Rozpatrzone informacje i wnioski dotyczące realizacji postanowień w sprawie wzrostu pro-

(Dokończenie na str. 2)

W drugim dniu wizyty Piotra Jaroszewicza w Belgii podpisano szereg ważnych dokumentów

Pogłębianie współpracy gospodarczej

Król Baudouin I zaproszony do Polski

BRUKSELA PAP. Wczoraj, w drugim dniu pobytu w Brukseli, prezes Rady Ministrów PRL Piotr Jaroszewicz został przyjęty przez króla Belgów. Odbyła się także druga tura polsko-belgijskich rozmów plenarnych oraz podpisano szereg ważnych dokumentów.

PREMIERZY obu krajów złożyli podpisy pod protokołem w sprawie pogłębienia i zróżnicowania współpracy między Polską a Unią Gospodarczą Belgijsko-Luksemburską w dziedzinie gospodarki i przemysłu.

Podczas spotkania z królem Belgów Baudouinem I, które przebiegało w serdecznej atmosferze, premier Jaroszewicz wręczył królowi zaproszenie do złożenia wizyty w Polsce, wystosowane przez przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego w imieniu najwyższych władz politycznych i państwowych PRL. Zaproszenie zostało przyjęte z zadowoleniem.

Król Belgów przekazał na ręce premiera PRL najlepsze pozdrowienia dla narodu polskiego oraz osobiste dla I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka i przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego.

Sesja naukowa

Zdrowotność w gospodarce morskiej

JUTRO, 16 bm., w Zamku Książąt Pomorskich rozpoczyna się trzydniowa sesja naukowa poświęcona zagadnieniom zdrowotności pracowników gospodarki morskiej, zorganizowana przez Szczecińskie Towarzystwo Naukowe i Pomorską Akademię Medyczną.

(Dokończenie na str. 2)



JAK INFORMUJE dzisiejszy „Głos Szczeciński”, stan obrotów kontenerowych w Zespole Szczecin — Swinoujście był wczoraj przedmiotem oceny Egzekutywy KW PZPR. Egzekutywa KW — przy udziale przedstawicieli Zarządu Portu, Zakładu PLO, PSM C, „Hartwig” i Pomorskiej DKP — zapoznana się z dotychczasowymi efektami rozwoju kontenerowców w Zespole Portowym, jej potrzebami i perspektywami.

Stwierdzono, że realizacja postanowień XIV Wojewódzkiej Konferencji Sprawaodawcza Wyborczej PZPR przyniosła pierwsze pozytywne rezultaty w dziedzinie rozwoju przedsiębiorstw kontenerowych.

W następnym punkcie porządku dziennego Egzekutywa załatwiła materiał na najbliższe posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego partii, które odbędzie się w trzeciej dekadzie września br. Tematem Plenum będzie omówienie zadań państwowych przedsiębiorstw rolnych w rozwoju kompleksu żywnościowego województwa szczecińskiego.

UMOWE finansową o uniknięciu podwójnego opodatkowania i w sprawie zapobieżenia uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu i majątku podpisali: minister finansów PRL Henryk Kisiel i minister spraw zagranicznych Belgii Renaat van El-slande. Celem umowy jest ułatwienie i przyspieszenie rozwoju wzajemnych stosunków gospodarczych przez usuwanie trudności, które mogą wynikać z wewnętrznych przepisów podatkowych każdego państwa. Umowa zawiera postanowienia, które będą sprzyjać rozwojowi handlu zagranicznego oraz działalności polsko-belgijskich spółek mieszanych.

Ministrowie handlu zagranicznego Polski — Jerzy Olszewski i Belgii — Michel Toussaint podpisali porozumienie dotyczące dalszego rozwoju obrotów towarowych.

Z bydgoskiej „Eltry” Minikalkulatory z pamięcią

15.9. BYDGOSZCZ PAP. W zakładach „Unitra-Eltra” w Bydgoszczy podjęto masową produkcję nowego typu kieszonkowego kalkulatora elektronicznego „K-101”. Wykonuje on nie tylko podstawowe działania arytmetyczne, jak dodawanie, odejmowanie, dzielenie i mnożenie, ale także oblicza procenty i pierwiastkuje. Szczególną cechą aparatu, który jest tylko nieco większy od paczki „Carmenów” i waży ok. 100 gramów, jest tzw. pamięć. Na cieższy odpowiedni klawisz można w niej przechowywać dowolnie wybrane wielkości matematyczne, a później w podobny sposób je odebrać.

Tegoroczna produkcja nowych kalkulatorów wyniesie 60 tys. sztuk.



Komu słońceczniki... CAF—Rybczyński

Spotkanie w KW PZPR

Odznaczenie radzieckich kombatantów

Wczoraj w KW PZPR w Szczecinie odbyło się spotkanie Sekretariatu KW z grupą wyższych dowódców Marynarki Wojennej ZSRR. W spotkaniu wzięli udział: konsul generalny ZSRR w Szczecinie Wasilij I. Owczarow i przedstawiciele Marynarki Wojennej PRL.

W grupie przybyłych do KW PZPR wyższych dowódców Marynarki Wojennej ZSRR znajdowali się uczestnicy walk o wyzwolenie polskiego Wybrzeża Zachodniego spod okupacji hitlerowskiej: Nikołaj Iwanowicz Smirnow i Anatolij Michajłowicz Kosow. W uznaniu zasług w przywróceniu polskości Pomorza Zachodniego odznaczeni oni zostali Medalem 30-lecia „Gryf Pomorski”.

Pylowe księżycy Ziemi widoczne 19 bm. gołym okiem

Każdy może być odkrywcą!

15.9. KRAKÓW PAP. W wyniku 2-letnich badań doc. Kazimierz Kordylewski ustalił, że odkryte przez niego pyłowe księżycy Ziemi stają się — w niektórych dniach roku — łatwo dostrzegalne gołym okiem.

Obserwacja pyłowych księżyców Ziemi gołym okiem jest możliwa wówczas, gdy światło Jowisza przebiega przez nie w drodze ku naszej planecie. Takie zakrycie Jowisza przez pyłowy księżyc nastąpi w nocy z 19 na 20 bm. Wówczas w pierwszej części nocy — zanim wzejdzie Księżyc — dostrzec będzie można, zdaniem krakowskiego uczonego, jasną aureolę dookoła Jowisza, o średnicy 3 tarcz Księżycy.

Dla potwierdzenia tego odkrycia potrzebne są równoczesne obserwacje wielu — również przypadkowych — obserwatorów. Mogą się do tego włączyć wszyscy zainteresujący się zjawiskami astronomicznymi i przed północą z 19 na 20 bm. — w wypadku zupełnej bezchmurności nieba — zbadać starannie gołym okiem, czy Jowisz ma mglistą otoczkę.

Opisu dokonanej obserwacji oczekuje doc. K. Kordylewski — Kraków ul. Kopernika 27. Wszystkie obserwacje zostaną łącznie opracowane, a wyniki — opublikowane.

DZIS W NUMERZE: ♦ Kuracja sanatoryjna wciąż poszukiwana ♦ Sukces nie zobowiązuje ♦ Kto drukuje pieniądze ♦

Egz. obow. Reg. 14 / 77

Pod egidą PS

Kołobrzskie Dni Informatyki – rozpoczęte

DZIS rozpoczęła się w Kołobrzegu ogólnopolska konferencja naukowa pod nazwą „Kołobrzskie Dni Informatyki „Infogryf 76”. Jest to już trzecie tego rodzaju spotkanie informatyków zorganizowane przez Politechnikę Szczecińską, Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa oraz Zakład Elektronicznej Techniki Obliczeniowej w Szczecinie. W konferencji uczestniczy 500 specjalistów. W toku 4-dniowych obrad omówione zostaną problemy związane z zastosowaniem systemów automatycznego przetwarzania danych w przemyśle, budownictwie i handlu.

Zdrowotność w gospodarce morskiej

(Dokończenie ze str. 1)

Jest to kolejna konferencja naukowa przygotowana przez STN. A tematy tych spotkań zawsze obejmują istotne kwestie badawcze. Co dyskutuje treść konferencji? Z tym pytaniem zwróciliśmy się do prezesa STN, prof. dr hab. Kazimierza Stojakowskiego.

— WYBOR TEMATU narzuciło samo życie. W 1971 roku zorganizowaliśmy się pod hasłem „Powietrze — woda — gleba”. Było to po apelu U Thanta w odniesieniu do ochrony środowiska naturalnego. W rok później naukowcy eksperymentowali nad zagadnieniami medycyny morskiej. Była także sesja poświęcona rocznicy Kopernikańskiej, następnie omawialiśmy problemy urbanistyczne „Dolnej Odry”. W bieżącym roku odbyła się bardzo ciekawa sesja w Polich pod hasłem „Przemysł — rolnictwo”. Dyskutowana była kwestia możliwości i optymalizacji nawożenia gleby.

— TYM RAZEM STN zaproponował problematykę zdrowotności w gospodarce morskiej... — TAK. Sesja ma omówić różne zagadnienia, usystematyzowane w pewne grupy. Szczecin występuje z interesującą inicjatywą, przedstawiając kilkanaście referatów z zakresu załadunku i przewozu ropy naftowej. Chodzi o poznanie typów zafracht oraz stworzenie zasad profilaktyki. Ponadto sesję tę organizujemy wraz z Pomorską Akademią Medyczną — przedstawiono zostanie dorobek naszego środowiska. Prócz tego wypłynęły inne tematy: zdrowotności marynarzy, wpływające na nich czynniki psychologiczne, podatność na choroby tropikalne, a nadto oceny przydatności zawodowej marynarzy i rybaków oraz pracowników zatrudnionych w porcie i stoczni.



W RAMACH ćwiczeń „Tarcza-76” piloci pułku myśliwskiego „Kraków” wykorzystali do startów i lądowania odcinek drogi publicznej. NA ZDJĘCIU: start nadźwiękowego samolotu „MiG-21” z szosy. CAF—Undro

„Starachowice” w Antwerpii

Realizacja polsko-belgijskich kontraktów

STATKI Polskiej Żeglugi Morskiej są stałymi klientami portu w Antwerpii. Polska biera gości w belgijskim porcie co najmniej 7 razy miesięcznie. Rocznie dostarczamy tam pół miliona ton węgla i ładujemy dla kraju 200 tys. ton wyrobów hutniczych. Aktualnie w Antwerpii rozładowuje polski węgiel m/s „Starachowice”. Stałec zabierze do kraju wyroby hutnicze. (wit)

WCZORAJ W KRAJU

W WARSZAWIE zakończy się dziś, zorganizowana z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Narodowa KONEFERENCJA TOWARZYSTW PRZYJACIÓL KRAJÓW SOCJALISTYCZNYCH Z ZWIĄZKIEM RADZIECKIM. Głównym tematem obrad, w których uczestniczą delegacje z Bułgarii, Czechosłowacji, Mongolii, NRD, Węgier, SRW, ZSRR i Polski, są zagadnienia socjalistycznej integracji ekonomicznej.

Dwudniowa dyskusja wykazała, że milionowe rzesze członków rożnych partii spełniają doniosłą rolę w pogłębianiu wielostronnych więzi ekonomicznych, kulturalnych, naukowo-technicznych i społecznych naszych krajów. 14 BM. I SEKRETARZ KC PZPR EDWARD GIEREK SPOTKAŁ SIĘ Z 30-OSOBOWĄ GRUPĄ WYKŁADÓWCÓW I SEMINARZYSTÓW SZKOLENIA PARYJNEGO — przedstawicielami blisko 90-tysięcznej rzeszy lektorów i wykładowców z całego kraju. Jak podkreślono w toku spotkania, rozpoczynający się rok szkolny polityczny stanowić będzie kolejny, ważny etap realizacji zaleceń Biura Politycznego KC PZPR z 1971 r., dotyczących dalszego rozszerzenia i udoskonalenia systemu oświaty politycznej w partii, ściślejszego powiązania szkolenia z całością bieżących zadań społeczno-gospodarczych kraju. Temu celowi służyc będą m. in. nowo wprowadzone w br. cykłe programowe poświęcone: problemom edukacji obywatelskiej, patriotycznej i międzynarodowej, zagadnieniom związanym z tworzeniem i podziałem dochodu narodowego, polityką cen i płac, a także cykl poświęcony problemom efektywno-

W Politechnice Wystawa książek PWN

W DWUDZIEŚCIOPIĘCIOLECIE działalności Państwowego Wydawnictwa Naukowego, Politechnika Szczecińska zorganizowała wystawę publikacji tej zasłużonej oficyny wydawniczej. Wydawnictwo jest ściśle związane ze środowiskiem szkół wyższych, służąc mu w dwojaki sposób: poprzez publikowanie podręczników akademickich, skryptów, literatury naukowej oraz przez wydawanie pozycji naukowych przygotowanych przez pracowników uczelni.

Praca PWN nie ogranicza się do tych dwóch kierunków; ważną dziedziną wydawniczą są tu serie „Biblioteki Książek Filozofii”, „Biblioteki Filologii Polskiej”, „Biblioteki Informatyki”, „Biblioteki Socjologii” oraz „Biblioteki Problemów” (z zakresu literatury popularnonaukowej), a także encyklopedie specjalistyczne i słowniki.

NA WYSTAWIE czynnej w Ośrodku Propagandy Partyjnej PS na

Wydziele Budowy Maszyn zgrupowane najnowszą edycje z zakresu m. in. nauk politycznych, prawnych, historycznych, ekonomicznych, geograficznych, z psychologii, socjologii, filozofii. Osobny dział stanowi dorobek szcześcińskiego środowiska naukowego. Są tu m.in. prace prof. prof. S. Laskowskiej, E. Borowicz, W. Kubasiewicza, Z. Dowgiałły, K. Prawdzica z Akademii Rolniczej, L. Janiszewskiego z Wyższej Szkoły Pedagogicznej, E. Terebuchy, St. Około-Kulka z Politechniki. Część wydawnictw szcześcińskich naukowych sygnowane jest przez Wydawnictwo Naukowe.

Ekspozycja PWN zawiera także czasopiśmienną wystawę katalogów i informatory prezentujące nowości wydawnicze. (JD)

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1)

dukcyj zób i pasz oraz racjonalnego wykorzystania rezerw paszowych. Omawiane sytuacje w transporcie stwierdzono, że pomimo dokonanych wysiłków i pewnej poprawy jest ona nadal trudna. Wypostulano zalecenia w przewozach kolejowych, rekompensowane częściowo przez transport samochodowy, który dobrze wykonuje zadania. Podkreślono, że wobec rozpoczynającego się jesienno-zimowego przewozowego, sprawność prac kolei i właściwa dyscyplina jej odbiorców nabiera szczególnej wagi. Dotyczy to zwłaszcza przewozów płodów rolnych i węgla. Biuro Polityczne zapoznalo się z planem dostaw do handlu artykułów spożywczych i innych towarów. Celem poprawy zaopatrzenia ludności zalecono zwiększenia produkcji artykułów rybnych, zwłaszcza przetworów żywności i wyrobów miedzarskich. Podkreślono również znaczenie sprawnego zaopatrzenia ludności w ziemiarki oraz warzyw i owoców, a także zgromadzenia w handlu koniecznych rezerw tych produktów na okres zimy.

Ogólnopolskie Seminarium Służb Inwestycyjnych

W trosce o sprawy socjalno-bytowe studentów

WCZORAJ, w SCK „Kontrasty” rozpoczęło się 3-dniowe Ogólnopolskie Seminarium Służb Inwestycyjnych Ministerstwa Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki. Tematem obrad jest problematyka socjalno-bytowa szkół wyższych, nowe opracowania i projekty, przydatności „wielkiej płyty” dla potrzeb budownictwa szkół wyższych, nowe inwestycje akademickie, ich funkcjonalność, problemy użytkowania i lokalizacji.

OBRADY zgromadziły 80 przedstawicieli reprezentujących Zarządy Inwestycji i Szkół Wyższych ze wszystkich ośrodków akademickich kraju, przedstawicieli władz uczelniowych i partyjnych oraz działaczy SZSP.

Seminarium otworzył przewodniczący Środkowiskowego Kolegium Rektorskiego Politechniki Szczecińskiej, doc. dr hab. Zygmunt Zieliński. Tematem pierwszego referatu, który wygłosił przedstawiciel Politechniki Warszawskiej mgr inż. arch. Wincenty Szober, była rola i funkcja Domu Studenta w zespole socjalno-bytowym szkoły wyższej. Podczas seminarium przedstawionych zostanie 10 referatów. W godzinach popołudniowych uczestnicy obrad zwiedzą Instytut Okręgowy, Wydział Budownictwa i Architektury, osiedle akademickie — wystawy wyposażenia i umebliowania pokoiw mieszkalnych nowego Domu Studenta Politechniki Szczecińskiej przy al. Piastów, oraz wezmą udział w wyliczeniach statkimi podzie. Seminarium zakończy się 16 brn. (ce)

CHCESZ MIEĆ MODNĄ I ELEGANCKĄ FRYZURĘ, ODWIEDZAJ ZAKŁADY FRYZJERSKIE WUSP ODDZIAŁ „URODA”. Najmodniejszą obecnie fryzurę, w stylu „Vidal Sassoon” włosy krótkie, modelowane wykonują wykwalifikowani pracownicy we wszystkich zakładach usługowych. 3495-K

Sport * Sport * Sport

SPADOCHRONOWE MISTRZOSTWA ŚWIATA

WE wtorek rozpoczęły się w Rzymie pierwsze konkursowe skoki XIII spadochronowych mistrzostw świata. Pierwszą konkurencją są skoki z akrobacją, w której startuje 10 zawodników.

Pierwszy skok przyniósł dobry wynik reprezentantowi Polski — Romanowi Łapuckiemu, który uzyskał drugi czas akrobacji. Drugie miejsce zajął Kanadyjczyk Fortanda — 6,80 sek. oraz Francuza Armainga — 6,87 sek.

MECZ Z CYPREM W WARSZAWIE

PFPN ustalił miejsce meczu naszej reprezentacji piłkarskiej z Cyprem w ramach eliminacji mistrzostw świata wyznaczony na 31 października br. Pojedynek odbędzie się w Warszawie na stadionie Wojska Polskiego.

PORAŻKA PIŁKARZY RĘCZNYCH W CSRS

W TRNAWIE rozpoczął się międzynarodowy turniej piłkarski ręczny. Polską reprezentację drużyna młodzieżowa. W pierwszym swoim meczu młodzież rękami rękami Polki przegrał z drużyną Bułgarii 2:28 (13:10). W drugim spotkaniu drużyna ZSRR pokonała słowacką CSRS 21:22 (15:12).

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU:

m/s „Warna” z Irlandii, s/s „Szeczin” z Danii, s/s „Bleisko” z Danii, m/s „Nowy Sącz” z Danii.

STATKI NA WYJŚCIU:

m/s „Marynarz Migala” do Francji, s/s „Malbork” do Danii, s/s „Wieczorek” do Danii, s/s „Solek” do Danii, m/s „Ciechanów” do Danii.

UWAGA! Odbiorcy gazu z dzielnicy Dąbie i Załomia

ZAKŁAD GAZOWNICZY SZCZECIN
ZAWIADAMIA UŻYTKOWNIKÓW GAZU
rejonów: DĄBIA, ZAŁOMIA, ul. GDAŃSKIEJ I KEPY PARNICKIEJ,
że monterzy naszego zakładu przystąpili do

I etapu przebudowy sprawnych technicznie aparatów gazowych na gaz ziemny

Zakres prac prowadzonych w tym etapie obejmować będzie wymianę dotychczasowych palników w aparatach na palniki przystosowane do spalania gazu ziemnego, w przypadku:

- a) kuchni 4-palnikowych — 2 palników nawierzchniowych
- b) kuchni 3- i 2-palnikowych — 1 palnika nawierzchniowego
- c) pieców kapielowych i term — 1 palnika urządzenia.

UWAGA: Do czasu puszczenia gazu ziemnego zabrania się używania palników przebudowanych w kuchenkach, piecach kapielowych i termach.

TERMIN WPROWADZENIA GAZU ZIEMNEGO
PODANY BĘDZIE ODDZIELNYM OGŁOSZENIEM.

Informacji telefonicznych udziela się pod nr 729-10.

3485-K

OŚRODEK USŁUG PEDAGOGICZNYCH I SOCJALNYCH ZNP
FILIA 15 W SZCZECINIE

ogłasza zapisy

NA NAUKĘ JĘZYKÓW OBCYCH:

- ♦ ANGIELSKIEGO
- ♦ NIEMIECKIEGO
- ♦ FRANCUSKIEGO
- ♦ SZWEDZKIEGO
- ♦ ROSYJSKIEGO

W STUDIUM JĘZYKÓW OBCYCH W SZCZECINIE

W BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 64
przy ul. Gen. Świerczewskiego 9, tel. 22-56-86.

Studium prowadzi naukę języków obcych w cyklu czteroletnim.

Informacji udziela i zapisy przyjmuje Sekretariat Studium codziennie w godz. od 16 do 19.

ROZPOCZĘCIE ZAJĘĆ 16 WRZEŚNIA BR. O GODZ. 17

— języków angielskiego i niemieckiego dla młodzieży szkół podstawowych m. Szczecina (zapisy w szkołach).

ROZCZNE KURSY PRZYGOTOWAWCZE
DO EGZAMINÓW NA WYŻSZE UCZELNIE

z przedmiotów:

- ♦ MATEMATYKA
- ♦ FIZYKA
- ♦ BIOLOGIA
- ♦ CHEMIA
- ♦ GEOGRAFIA
- ♦ JĘZYK ROSYJSKI

Informacje i zapisy codziennie w godz. 16-19 w VIII Liceum Ogólnokształcącym w Szczecinie, ul. Królowej Jadwigi 27, tel. 892-43.

ROZPOCZĘCIE ZAJĘĆ 20 WRZEŚNIA BR. O GODZINIE 17.

Ośrodek Usług Pedagogicznych i Socjalnych ZNP — Filia 15 w Szczecinie, al. Jedności Narodowej 2, tel. 423-44 lub 369-54 przyjmuje również zgłoszenia zakładów pracy na prowadzenie różnych kursów.

UWAGA:

Członkowie ZNP oraz członkowie ich rodzin korzystają ze zniżek w opłatach za kursy.

3332-K

NAUKA

MGR INŻ. udziela korepetycji — matematyka, fizyka, tel. 463-41. 15961-G
KOREPETYTORA języka niemieckiego poszukuje tel. 701-58. 15590-G

PRACA

POTRZEBNA opiekunka do 3,5-letniego dziecka na 10 godzin dziennie, ul. Różyckiego 28. 15599-G

ZAOPIEKUJE się dzieckiem w wieku przedszkolnym, posiadam referencje, doświadczenie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 15586.
UCZNIÓW i kandydatów do przyuczenia w zawodzie murarz, tynkarz, malarz przyłaje. Zgłoszenia Szczecin, al. Piastów 18/4, tel. 357-07. 15594-G

POTRZEBNA opiekunka do 3-miesięcznego dziecka. Wiadomość: ul. Modrzewskiego 611, tel. 797-50. 15602-G

NATYCHMIAST potrzeba opiekunka do starszej chorej pani na 8 godzin, możliwość zamieszkania na stałe. Wiadomość: ul. Śląska 21/11. 15602-G

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKĘ pod domek jednorodzinny, najchętniej na Pogodnie — kupię. Tel. 117-00. 15498-G
WŁASNOŚCIOWY domek w szeregowej — sprzedam. Pożądana 2 mieszkanie oddzielne. Szczecin, ul. Pasterska 13. 15571-G

RÓŻNE

ODKUPIĘ piekarnicę ciastkarnię w Szczecinie lub w województwie. Wiadomość: M. Korek, Szczecinek, ul. Koszalińska 26B/4. 146-P

ZESPÓŁ na wesele, ul. Armii Czerwonej 9/10. 15585-G

WOJEWODZKI — Dom Kultury, Szczecin — Zamek poszukuje garażu w śródmieściu. Wiadomość: tel. 365-59, godz. 8-15.30. 15619-G

AUTOMOBILISZ Wyważanie kół samochodowych. Pilehowo, ul. Szczecińska 6. 15927-G

MATRYMONIALNE

PRAGNIESZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz: Prywatne Biuro „Wenus” Koszalin, Kolejowa 7, Byskawiczenie przesyłamy krajowe adresy. 3389-K
DYSKRETNE kojarzy małżeństwa Biuro Matrymonialne „Wenus” Szczecin, ul. Leszczyńskiego 38, tel. 701-54, czynne 9-17. 28-K
SAMONA, pracująca z mieszkaniem, wykształcenie średnie, pozna kulturalnego pracującego pana w wieku 45-55 lat w celu matrymonialnym. Oferty poważne do Biura Ogłoszeń Szczecin 15582.

PANNA lat 33 pozna pana bez małżonk, najchętniej kawalera, młodego udośloblenia, domatofa do lat 40 z wykształceniem minimum średnim. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 15579.
EMBERT lat 66 z mieszkaniem M-2, pozna panią 55-60 lat, może być rozwiedziona. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 15583.

SPRZEDAŻ

SAMOCOD Mikrus z częściami zapasowymi — sprzedam, ul. Pocztowa 27/20. 14896-G
FIATNE sprzedam komputer — 20-działaniowy z pamięcią prod. japońskiej. Tel. 231-854. 15649-G

MZ-BK-350 po remoncie kapitałowy — sprzedam. Tel. 82-18-19. 15544-G

TAPCZAN, dwa kompletne łóżka, dwa fotele, stół okrągły, cztery krzesła, dwie szafki nocne, toaletka — sprzedam. Wiadomość: Tel. 224-129, po godz. 16. 15597-G

11 września 1976 r. zmarł nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

śp.
Marian Karwowski
lat 64.

Pogrzeb odbędzie się 16 września br. o godz. 11 na Cmentarzu Centralnym

o czym zawiadamia pogrążona w smutku

RODZINA.

Proboszczowi parafii Gosław, Dyrekcji PKS w Gryficach, OSP w Golańcu Pomorskiej, znajomym koleżankom i kolegom za okazane wyrazy współczucia i uczestnictwo w pogrzebie ukochanego Męża, Ojca i Dziadka

śp.

Jana Krawka

najserdeczniejsze podziękowanie

składa

ZONA Z DZIECIAMI.

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci

śp.

Łucji Stelmach

odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Rodziny przy ul. Królowej Korony Polskiej w Szczecinie 16 września br. o godz. 19.30

o czym powiadamia

RODZINA.

Pracownicy poszukiwani

„Społem” WSS Oddział w Szczecinie zatrudni roznosicieli mleka. Wymagana aktualna karta zdrowia. Zgłoszenia: Szczecin, al. Jedności Narodowej 23 wejście z ul. Niedziałkowskiego w godz. 7-15 tel. 227-16. 3444-K

WOZEK głęboki prod. francuskiej — sprzedam. Tel. 23-12-39. 15972-G

MEBLE stołowe i inne, dywan, rower młodzieżowy czeski, samochód P-70 oraz różne części samochodowe sprzedam. Tel. 22-47-34. Dzwonić po godz. 18. 15581-G

PEKIŃCZYKI 6-tygodniowe — sprzedam. Dąbie, ul. Anieli Krzywej 9/4. 15592-G

SETERA irlandzkiego, szczeniaka z rodowodem po wybitnych rodzicach sprzedam, ul. Samosiery 17 a, tel. 733-09. 15590-G
ROWER męski półwysigowy sprzedam, ul. Podnalańska 14/7, po godzinie 16. 15598-G

MINIKALKULATOR prod. japońskiej wielo-działaniowy sprzedam. Wiadomość: Tel. 821-119. 15604-G

SAMOCOD dostawczy Warszawa — pick-up — sprzedam. Warszawa! Samochodowy Szczecin-Plonia, ul. Starogardzka 28, tel. 61-61-79. 15605-G

ZGRZEWARKE do zgrzewania folii lub poliimidu — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 15606.

SAMOCOD Syreń 105, nowa — sprzedam. Tel. 484-98. 15600-G

KAFELKI hiszpańskie sprzedam. Tel. 454-73.

SYRENE 103, stan dobry, sprzedam. Goleń, ul. Jedności Narodowej 12/8, tel. 28-26, wew. 25, do godz. 15. 15620-G

TELEWIZOR kolorowy „Rubin 710 p” sprzedam, tel. 898-07. 16394-G

LOKALE

POKÓJ z kuchnią, łaźnią 40 m kw. w centrum, zamienić na 3 pokoje nowe budownictwo, może być własnością, Partec wyklucazony. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16110.

PRACUJĄCA paniąka poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 14917.

M-4 nowe budownictwo, 1 piętro, kwaterek w Szczecinie ul. Koszalińska 203/4, zamienić na podobne w Szczecinie. MŁDE małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego na wrzesień, październik. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 15623.

ZGUBY

ZGINAŁ pudeł miniaturowy, czarny ze smyczą zieloną, w trakcie drożby. Proszę o odpowiadanie za wynagrodzeniem. Z. Gierdel, ul. Stoławska 8/4, tel. 37-222. Ostrzeżenie przed przywłaszczeniem. 16390-G

DNIA 6.9 zgubiono złoże zesłane z bransoletą — Doka. Znalazcę złożyć wynagrodzenie. tel. 22-89-21. 16392-G

DNIA 11.9 zginał pleśnik pekińczyk, koloru brązowego. Wiadomość: tel. 898-07. 16394-G

„KURIER SZCZECIŃSKI” — DZIENNIK ROBOTNICZEJ SPÓŁDZ. WYDAWNICZEJ „PRASA — KSIĄŻKA — RUCH”. WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: 70-550 Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8, skrytka pocztowa 70-852. REDAGUJE KOLEGIUM. TELEFONY: centralna 430-21; sekretariat red. naczelny 457-41 sekretarz redakcji 467-21; sekretariat techniczny 430-21 (wewn. 83) i dział łączności 427-77; dział łączności z czytelnikami 450-21; Biuro Ogłoszeń 394-34; red. poranna (po godz. 6) 224-028, 224-250, dalekopisy 224-018 Prenumerata na kraj przyjmują Oddziały RSW „Prasa — Książka — Ruch” oraz Urzędy Pocztowe i doręczyciele w terminach: do 25 listopada na styzeń i kwartał, I półrocze roku następnego i na cały rok następnego; do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty na pozostałe okresy roku bieżącego. Cena prenumeraty rocznej — 182 zł. Zakłady pracy instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym Oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego Oddziału w Urzędach Pocztowych bądź u doręczycieli. Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę, licząc od momentu wysyłki z terytorium „Prasa — Książka — Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa, konto PRO nr 1531-71, Nr indeksu 35034. Druk: Szczeciński Zakład Graficzny.

